
Zpravodaj katedry slavistiky 
12.05.2025 

 
• Studijní záležitosti: 

➢ Termíny pro květnové/červnové státnice a obhajoby jsou již vypsané ve STAGu. Zapisovat 
se na ně budete moct do 15.05.2025. Čtvrtek 15.05.2024 je současně mezní termín pro 
splnění studijních povinností.  

➢ V souvislosti s kontrolou studia absolventských ročníků bude provoz studijního oddělení 
FF UP v termínu 19.–23.05.2025 omezen. Více ZDE. 

➢ Státnice srpen 2025:  

▪ opravný termín 
▪ řádný pouze pro studující, kteří v rámci svého studia absolvovali min. 3 měsíční 

studijní/pracovní stáž, kterou mají vedenou ve STAGu, 
▪ zápis na termíny SZZK je od 06.06.2025 do 26.06.2025. Do tohoto dne musíte mít 

splněny všechny studijní povinnosti (včetně diplomových seminářů) 

➢ Obhajoby srpen 2025: 

▪ řádný termín obhajob (rozklad) – pouze studující, kteří budou konat státnice 
v květnu/červnu 2025 

▪ řádný termín obhajob pro studující, kteří v rámci svého studia absolvovali min. 
3 měsíční studijní/pracovní stáž, kterou mají vedenou ve STAGu, 

▪ opravný termín obhajob 
▪ zápis na termíny obhajob je od 06.06.2025 do 26.06.2025. Do tohoto dne musíte mít 

splněny všechny studijní povinnosti (včetně diplomových seminářů) 
▪ odevzdání bakalářských a diplomových prací je do 26.06.2025  

➢ Mezní termín pro splnění studijních povinností za akademický rok 2024/2025 je 
05.09.2024. 

 

• Zahraniční záležitosti: 
➢ Pozvánka na workshop grantového oddělení FF UPOL. Grantové oddělení FF pořádá 19.–

23. května RMA Power Week – workshop zaměřený na klíčová témata projektového řízení. 
Mnohá z těchto témat jsou relevantní nejen pro projektové manažery, ale i pro další 
pracovníky na univerzitě, kteří se věnují podpoře vědy a výzkumu. Více informací zde. 
Přihlašování na workshop zde. 

  

https://www.ff.upol.cz/o-fakulte/organizacni-struktura/dekanat/#c2156
https://go.ff.upol.cz/workshop/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=DvLCC_8CY0ugSl-1gEPeibN2paogojFDqx94DF_W7cVUNkgzSVpFTDFNMDdEMzU0N0hFSEwxRzlZQy4u&route=shorturl


• Akce: 
➢ Od 22.04.2025 můžete na katedře slavistiky (sekce rusistiky) navštívit výstavu Ještě není 

tma/Not Dark Yet zachycující válku na Ukrajině pohledem fotografa a dokumentaristy 
Zdeňka Chaloupky. 

➢ O víkendu od 15.05.2025 se v Praze koná veletrh Svět knihy, jehož letoštním hlavním 
hostem bude Olga Tokarczuk! Pokud se na akci chystáte, je třeba si předem rezervovat 
místo. Další polský program najdete pod událostí na Facebooku. 

➢ Česko-polský čtenářský festival Třinec Čtefest má letos obzvláště nabitý program, z něhož 
vedle autorského čtení Małgorzaty Lebdy doporučujeme také debatu o literárních 
překladech mezi češtinou a polštinou. Festival probíhá na různých místech Těšínského 
Slezska mezi 29.05.2025 a 07.06.2025 Celý program najdete zde:  
https://www.ctefest.cz/program/ 

➢ V sobotu 14.06.2025 se v Praze koná každoroční Polský den v zahradách s bohatým 
programem. Pokud se na něj chystáte, dejte vědět a pokusíme se přispět na jízdenku. 
Událost na Facebooku zde. 

 

• Různé: 
➢ Konzultační hodiny členů katedry slavistiky se ve zkouškovém období a v období 

prázdnin (12.05.2025 – 20.09.2025) konají pouze po předchozí domluvě s vyučujícím. 

 

Kalendář: 
➢ 14.05.2025 - Sportovní den (rektorské volno) 

➢ do 15.05.2025 mezní termín pro zápis na státnice a obhajoby v květenu/červenu 

➢ do 15.5.2025 přihlašování na RMA Power Week: odborný workshop pořádaný Grantovým 
oddělením FF v rámci projektů EUVIP a Remote XUAR 

➢ od 15.05.2025 do 18.05.2025 se v Praze koná veletrh Svět knihy, jehož letoštním hlavním 
hostem bude Olga Tokarczuk! 

➢ 12.05.2025 – 30.06.2025 – letní zkouškové období 

➢ 29.05.2025 – 07.06.2025 Česko-polský čtenářský festival Třinec Čtefest má letos 
obzvláště nabitý program, z něhož vedle autorského čtení Małgorzaty Lebdy 
doporučujeme také debatu o literárních překladech mezi češtinou a polštinou. Festival 
probíhá na různých místech Těšínského Slezska 

➢ 14.06.2025 se v Praze koná každoroční Polský den v zahradách 

➢ do 26. 6. 2025 – mezní termín pro zápis na státnice a obhajoby v srpnu 
                        – mezní termín pro odevzdání BP/DP v srpnu 

https://fb.me/e/9Kr6gav7W
https://www.facebook.com/ctefest?__cft__%5b0%5d=AZXZRR_33ZFWb508gSVX_UnBaHW-ucEpc5Wf9vsm8KXKBtmZEzPNQ6TH7FiHmUHNJwTnMWE8tVQM3Gd0vgHErSTadq2G5hCN7rc6ht0h-GB3L8KfB8k_zezP7wFACeugEad-yCF69AdIPsIa9Ozo8E5CriNb032v6FUbhfC56lfdlw&__tn__=-%5dK-R
https://www.ctefest.cz/program/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwZWNiRnlhaEdRdWFmUlZwTQEefYlAHUqp2VktviYIK12LzBPLizReyyGmuYVb_orzXfr0LMiBAt0yZ6r92fo_aem_hDdfms0Q0HizXP540R2IoQ
https://fb.me/e/3kF0dnyMu
https://www.facebook.com/ctefest?__cft__%5b0%5d=AZXZRR_33ZFWb508gSVX_UnBaHW-ucEpc5Wf9vsm8KXKBtmZEzPNQ6TH7FiHmUHNJwTnMWE8tVQM3Gd0vgHErSTadq2G5hCN7rc6ht0h-GB3L8KfB8k_zezP7wFACeugEad-yCF69AdIPsIa9Ozo8E5CriNb032v6FUbhfC56lfdlw&__tn__=-%5dK-R

